
                  

 

  2020 年 7 月 1 日 

NEWS RELEASE                 
 

 

 

差し替えｋありがとうございましあり 

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

エースコック株式会社（本社：大阪府吹田市 社長：村岡寛）は、日本一の高校ダンス部を

決める全国大会「第 13 回 日本高校ダンス部選手権 スーパーカップダンススタジアム」へ

引き続き特別協賛をすることとなりましたのでご報告申し上げます。 

本年は新型コロナウイルスの影響により、例年と大きく異なる形で大会運営を行うことに

なりますが、主催の産経新聞社、一般社団法人ストリートダンス協会をはじめ、多くの方々

が協議を行い、開催決定した経緯を尊重し、当社といたしましても最大限のお力添えをする

ことで微力ながら大会をサポートいたします。なお、大会の開催内容に関しましては、一般

社団法人ストリートダンス協会公式ホームページにて適宜情報の更新を行っておりますので、

最新情報をご確認くださいますようお願い申し上げます。 

 

＜日本高校ダンス部選手権とは＞ 

「日本高校ダンス部選手権」は、高校のダンス部・同好会に所属し、熱心に活動している学

生たちに学外での大きな発表の場を設けることを目的とするダンスコンテストです。 

「高校ダンス部の目標となる大会をつくろう！」という想いのもと、2008 年から毎年開催さ

れており、夏の大会は参加校数が国内最多となる全国高校ダンス部 NO.1 を決める大会です。 

一般社団法人ストリートダンス協会 公式ホームページ URL 

 http://dancestadium.com/high/index.html 

 

日本一の高校ダンス部を決める大会『第 1３回日本高校ダンス部選手権』 

スーパーカップダンススタジアム 

特別協賛のお知らせ 

http://www.acecook.co.jp 

http://dancestadium.com/high/index.html


＜特別協賛社へ至った経緯＞  

2012 年の第 5 回大会よりエースコックは日本高校ダンス部選手権への協賛をしてまいりま

した。その中で、若者が持つエネルギーや熱い思いを体感し、もっと一緒に大会を盛り上げ

ることは出来ないかと思い立ちました。 

エースコックを代表するブランド「スーパーカップ」は発売当時から若者を中心に支持を集

め、現在まで続くロングセラー商品となりました。そのような商品を展開するエースコック

だからこそ「頑張る若者を応援したい」、「スーパーカップ」を通して大会へ貢献したいと思

い、2015 年より「日本高校ダンス部選手権」の特別協賛社へ名乗りを上げました。 

今年も大会を通じ「頑張る若者を応援する」ために、特別協賛社を継続することといたしま

した。 

 

＜大会概要＞  

（注）大会概要情報は、2020 年 6 月 30 日時点における一般社団法人ストリートダンス協会

公式ホームページの内容を参照して記載しております。状況に応じ内容が変更となる場合が

ございますので、最新情報を適宜ご確認くださいますようお願い申し上げます。 

 

国の緊急事態宣言解除を受け、万全の新型コロナウイルス感染予防対策を取りながら、地域

ごとの実状に合わせ『夏の公式全国大会』を実施致します。 

 

【（予定）大会期間】 

予選：2020 年 7 月 2６日（日）～  2020 年 8 月 10 日（月） 

決勝：2020 年 8 月 1８日（火）～  2020 年 8 月 19 日（水） 

 

【（予定）会場】 

予選会場：東京・愛知・大阪・沖縄 

決勝会場：パシフィコ横浜 

※九州、北海道、東北エリアはビデオ審査 

 

＜スペシャルサイト「スーパーカップダンススタジアム ＭＡＸ応援団！」について＞  

エースコック株式会社では、『スーパーカップダンススタジアム』を盛り上げるスペシャル 

サイト『MAX 応援団！』を開設予定です。 

スペシャルサイトでは出場選手や出場校を応援する 

企画を 2020 年 7 月 26 日（日）より開始予定です。 

サイト内のキャンペーンにご参加いただいた方の中 

から〝全校生徒分のスーパーカップ〟や〝その他 

エースコック商品〟が当たる内容となります。 

詳しくはスペシャルサイトの更新情報をご確認いた 

だきますようお願いいたします。 

 

スペシャルサイト 

『スーパーカップダンススタジアム MAX 応援団！』 

URL：http://www.acecook.co.jp/dance/ 

 

 

http://www.acecook.co.jp 

http://www.acecook.co.jp 

昨年のキャンペーンイメージ 

http://www.acecook.co.jp/dance/

